
Za war te w ra mach Dzia ła nia „Ak tyw na in te gra cja

zwię ksza ją ca szan se na za trud nie nie” umo wy to efekt

kon kur su ogło szo ne go przez De par ta ment Wdra ża nia

Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go UMWŚ w sierp -

niu 2016 r. Kwo ta środ ków prze zna czo nych na do fi nan -

so wa nie pro jek tów wy no si ła 9,8 mln zł. O do fi nan so wa -

nie mog ły ubie gać się wszyst kie pod mio ty dzia ła ją ce

w sfe rze ak tyw nej in te gra cji, z wy łą cze niem Oś rod ków

Po mo cy Spo łecz nej oraz Po wia to wych Cen trów Po mo cy

Ro dzi nie. 

Wy bra ne w ra mach kon kur su pro jek ty prze wi du ją

kom plek so wą i zin dy wi du a li zo wa ną ak ty wi za cję spo łecz -

no – za wo do wą uczest ni ków.

Piotr Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa pod -

kre ślał pod czas spot ka nia, że za da niem sa mo rzą du wo -

je wódz twa jest po zy ski wa nie środ ków fi nan so wych tak,

aby be ne fi cjen ci mo gli zre a li zo wać sta wia ne so bie za -

da nia. Zwra ca jąc się do przed sta wi cie li or ga ni za cji i sa -

mo rzą dów, mó wił: – Pań stwo chce cie się mie rzyć z ty -

mi trud ny mi prob le ma mi, cięż ką sy tu a cją spo łecz ną

i eko no micz ną. Ma cie spo sób i we wnętrz ną mo ty wa -

cję, by bu do wać no wy pro dukt i ak ty wi zo wać oso by za -

gro żo ne wy klu cze niem spo łecz nym.

Jed nym z pro jek tów, któ ry otrzy mał do fi nan so wa nie

jest pro jekt „Ak tyw ni na ryn ku pra cy” Fun da cji Miś ka

Zdziś ka Błę kit ny Pro myk Na dziei. Ce lem pro jek tu jest

na by cie umie jęt no ści za wo do wych oraz in te gra cja spo -

łecz no-za wo do wa 100 miesz kań ców pow. ję drze jow -

skie go za gro żo nych ubó stwem lub wy klu cze niem spo -

łecz nym oraz zdo by cie za trud nie nia przez min. 30 osób. 
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Podczas ostatniej sesji Sejmiku radni województwa udzielili pomocy finansowej powiatom:

skarżyskiemu, jędrzejowskiemu i miastu Kielce na przedsięwzięcia realizowane przez 

te samorządy. Przyjęli także informację o sytuacji społeczno – gospodarczej województwa

świętokrzyskiego. 

In for ma cję tę przed sta wił czło nek Za rzą du Wo je -

wódz twa Ma rek Szcze pa nik. – Od 2006 ro ku no tu je -

my sta ły wzrost pro duk tu kra jo we go brut to na gło wę

miesz kań ca. A w cią gu osta t nich lat w świę to krzy skim

przy by ły 4262 fir my. Wy ni ki fi nan so we brut to przed się -

biorstw w 2014 ro ku wy nio sły po nad 4 mi liar dy i ozna -

cza to wzrost o 93% w po rów na niu z koń cem ro ku

2006 – wy li czał Ma rek Szcze pa nik. – W na szym wo je -

wódz twie naj dy na micz niej w kra ju spa da bez ro bo cie.

Mie liś my za to 12-krot ny wzrost na kła dów na dzia łal -

ność ba daw czo-roz wo jo wą. Dzię ki mo der ni za cji dróg

po pra wi liś my bez pie czeń stwo na nich. Zro bi liś my rów -

nież naj wię kszy po stęp w kra ju je że li cho dzi o sieć ka -

na li za cyj ną – pod kre ślał czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.

Rad ni prze gło so wa li uchwa łę okre śla ją cą are ał upra -

wy ma ku i ko no pi włók ni stych. W 2017 ro ku w wo je -

wódz twie świę to krzy skim mak bę dzie upra wia ny w 24

gmi nach na ob sza rze 146 hek ta rów, nato miast w 23

gmi nach bę dą upra wy ko no pi, na are a le 429 hek ta rów. 

Rad ni zgo dzi li się tak że na udzie le nie po mo cy fi nan -

so wej: w kwo cie 2,5 ty sią ca zło tych dla Mia sta Kiel ce

– Miej skie go Oś rod ka Po mo cy Ro dzi nie na pro wa dze nie

„Te le fo nu za u fa nia dla osób w kry zy sie”; po wia to wi skar -

ży skie mu w kwo cie 50 ty się cy na fun kcjo no wa nie Po -

wia to wej Bib lio te ki Pe da go gicz nej w Skar ży sku – Ka -

mien nej oraz po wia to wi ję drze jow skie mu – 100 ty się cy

zło tych na prze bu do wę dro gi Sę dzi szów – Mie rza wa.

Rad ni przy ję li też apel do Pre ze sa Ra dy Mi ni strów

i Mi ni stra Zdro wia o umoż li wie nie cho rym w Pol sce

le cze nie rdze nio we go za ni ku mięś ni le kiem o na zwie

nu si ner sen. – Lek ten po wstał nie daw no, bę dzie

spro wa dzo ny do Pol ski, ale bę dą nim le czo ne je dy nie

dzie ci. Chce my roz sze rzyć le cze nie rów nież na oso by

do ro słe – wy jaś niał rad ny Sła wo mir Mar czew ski. 

Aktywizują społecznie i zawodowo

W Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” w Jędrzejowie Piotr Żołądek, członek

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podpisał umowy na dofinansowanie 9 projektów

w ramach Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” RPOWŚ

2014-2020. Łączna wartość tych projektów to prawie 9,2 mln zł, w tym łączna kwota

dofinansowania ponad 8,2 mln zł.

Uroczyste podpisanie umów na projekty z zakresu aktywizacji społeczno - zawodowej. 

Prezydium Sejmiku podczas głosowania.

W re gio nie wzra sta licz ba osób w wie ku po pro -

duk cyj nym, jed no cześ nie wy dłu ża się prze cięt na dłu -

gość ży cia miesz kań ców Świę to krzy skie go. Oba te

ele men ty po wo du ją zwię kszo ne za po trze bo wa nie na

pod sta wo wą i spe cja li stycz ną opie kę me dycz ną oraz

po moc spo łecz ną. Stąd spe cjal ne kon kur sy w ra -

mach RPO na wzmoc nie nie in fra struk tu ry spo łecz nej

i zdro wot nej w re gio nie. 

– To pier wsze du że roz strzy gnię cie w ra mach Osi

Prio ry te to wej 7 Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne -

go w ra mach tzw. środ ków twar dych. Ma my 39 pro -

jek tów, któ re otrzy ma ją do fi nan so wa nie o war to ści

68 mln zło tych – mó wił pod czas pod pi sa nia umów

mar sza łek wo je wódz twa Adam Ja ru bas. – Po ja wi ło

się bar dzo du żo cie ka wych pro jek tów, do ty czą cych

opie ki zdro wot nej i spo łecz nej. Do bra in for ma cja jest

ta ka, że wszy scy be ne fi cjen ci, któ rzy prze szli oce nę

for mal ną, otrzy ma ją środ ki dzię ki do bre mu roz pla no -

wa niu tej alo ka cji – pod kre ślał mar sza łek.

W ra mach dzia ła nia 7.3 „In fra struk tu ra zdro wot na

i spo łecz na” zo sta ły ogło szo ne 3 kon kur sy:

1. De dy ko wa ny dla pod sta wo wej opie ki zdro wot nej,

opie ki dłu go ter mi no wej oraz opie ki pa lia tyw nej i hos pi cyj -

nej, zlo ka li zo wa nej w Ob sza rze Stra te gicz nej In ter wen cji

– ob sza ry wiej skie o naj gor szym do stę pie do usług pu -

blicz nych, z wy łą cze niem szpi ta li. W ra mach kon kur su

wspar cia udzie lo no 15 pro jek tom. Cał ko wi ta kwo ta do fi -

nan so wa nia wy bra nych pro jek tów wy no si ok. 16 mln zł.

2. De dy ko wa ny dla Ob sza ru Stra te gicz nej In ter -

wen cji – ob sza ry wiej skie o naj gor szym do stę pie do

usług pu blicz nych. W ra mach kon kur su wspar cia

udzie lo no 6 pro jek tom. Cał ko wi ta kwo ta do fi nan so -

wa nia wy bra nych pro jek tów wy no si ok. 11 ml zł.

3. Kon kurs dla pro jek tów re a li zo wa nych w za kre -

sie in fra struk tu ry usług spo łecz nych. W ra mach kon -

kur su wspar cia udzie lo no 18 pro jek tom. Cał ko wi ta

kwo ta do fi nan so wa nia wy bra nych pro jek tów wy no si 

ok. 41 mln zł.

Miliony na infrastrukturę zdrowotną i społeczną

W sumie 68 mln złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego trafi na realizację

w województwie 39 projektów z zakresu rozbudowy infrastruktury zdrowotnej i społecznej.

Umowy wstępne na dofinansowanie projektów ze środków unijnych podpisali w Centrum

Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach marszałek Adam Jarubas oraz

członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik.

Oprócz Ber tu sa Ser va a sa, Odzna kę w 2016 ro -

ku otrzy ma li Je rzy Bia ło bok, Ber nard Ja sie wicz, Mar -

cin Maj cher i Ry szard Zych.

Odzna ka mo że być na da wa na oso bom fi zycz -

nym i praw nym; or ga ni za cjom spo łecz nym; związ -

kom za wo do wym; pra co daw com; in sty tu cjom; jed -

nost kom sa mo rzą du te ry to rial ne go, miej sco wo -

ściom oraz in nym pod mio tom, któ re swo ją pra cą

za wo do wą lub dzia łal no ścią na u ko wą, spo łecz ną

i po li tycz ną bądź in ną za słu ży ły się dla Wo je wódz -

twa Świę to krzy skie go.

Odzna kę na da je Mar sza łek Wo je wódz twa Świę -

to krzy skie go na wnio sek Ko mi sji Odzna ki, któ ra mo -

że wy stą pić o uho no ro wa nie 10 pre ten den tów w trak -

cie ro ku ka len da rzo we go.

Wnio ski o na da nie odzna ki w 2017 r. na le ży skła -

dać do 31 ma ja w Kan ce la rii Ogól nej, pok. nr 13,

par ter, bud. C2, Urząd Mar szał kow ski, al. IX Wie ków

Kielc 3 lub prze słać na adres: Kan ce la ria Ogól na

Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go, al. IX Wie ków Kielc 3, 25-516 Kiel ce. Na ko per -

cie po wi nien zna leźć się do pi sek: Odzna ka Ho no ro -

wa Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. Ko niecz ne jest

rów nież do star cze nie wnio sku w wer sji elek tro nicz nej

na adres: an nsto@sej mik.kiel ce.pl Ten adres po czto -

wy jest chro nio ny przed spa mo wa niem. Aby go zo ba -

czyć, ko niecz ne jest włą cze nie ob słu gi Ja vaSc ript.

(w ter mi nie jw.).

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego 

Do 31 maja można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa

Świętokrzyskiego za 2017 rok. Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego odznakę za rok ubiegły odebrał Bertus Servaas, prezes Zarządu Vive Textile

Recycling oraz klubu Vive Tauron Kielce. Wręczyli ją: marszałek województwa świętokrzyskiego

Adam Jarubas oraz przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk.

Burmistrz Miasta i Gminy Busko – Zdrój Waldemar Sikora, przedstawił projekt pn. „Zaspokajanie potrzeb

społecznych poprzez zwiększenie zasobów mieszkań socjalnych”.

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i marszałek

Adam Jarubas wręczają dyplom i odznakę Bertusowi

Servaasowi, prezesowi Zarządu Vive Textile Recycling. 

Radni o sytuacji społeczno – gospodarczej 


